


• Control por Voz (Alexa / Google Aistant)
• Infrared remote controller
• Wired Controller
• Ajuste Presión estática desde 1 Pa
• Drain pump included
• Flotador protección
• Operación frío -15 a 48 calor -10 a 24°C
• Detección y Alarma de fuga de refrigerante
• Herramienta de diagnóstico: Hi checker 
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www.solerpalau.cl 
Modelo Equipos Split Ducto S&P 

Capcidad Nominal Enfriamiento / Calefección 
Capcidad Nominal Enfriamiento / Calefección 
Potencia Eléctrica Enfriamiento 
Potencia Eléctrica Calefacción 
E.E.R 
COP 
Caudal de Aire 

Alta / medio / bajo 
Alta / medio / bajo 

Refrigerante / Carga 
Nivel de ruido Unidad Interior 
Nivel de ruido Unidad Exterior 
Presión de Diseño 
Alimentación Eléctrica 

Voltaje / Fase / Frecuencia

Consumo Máximo 
Corriente Máxima 
Corriente Nominal Enfriamiento 
Corriente Nominal Calefacción 

Alta / medio / bajo 

Presión Estática externa 
Sistema 
Tipo Compresor 

Range 

Rango Operación Unidad 
exterior 
Conexión de Tuberías

Líquido 
Gas 
Máxima longitud de tuberías 
Máxima diferencia de nivel 
Carga Refrigerante Adicional 
PIPE LENGTH FOR ADDITIONAL Refrigerant 
Datos Físicos 

Frio 
Calor 

Dimensiones 
(Ancho x Altura x Prof) 
Peso neto 

Unidad Interior 
Unidad Exterior 
Unidad Interior 
Unidad Exterior 
Unidad Interior 
Unidad Exterior 
Unidad Interior 

Unidad Exterior 

Dimensiones Embajaje 
(Ancho x Alto x Prof) 
Peso Bruto 

mm
mm 
kg 
kg 

mm 
mm 
kg 
kg 

Pulg.
Pulg.
m m 
gr/m 
m 

Btu/h
W
W
W 
W/W 
W/W 
m3/h 
CFM 
tipo/kg 
dB(A) 

dB(A) 
Mpa 

1/4
1/2
40
30 
15 
5 

Rotativo

-15~48 
-15~24 

220-240/1/50

2200 
13,5 
6,2 
6,3 

0~50 

AC S&P SM 
INVERTER R-32 

18.000
17060/ 18766 

5000/5500
1429
1447 
3,5 

3,8 
900/840/780 
529/494/459 

R32 / 1,02 

41/37/33 

63 
4.3/1.6 

1180×190×447
810×580×280 

24,5 
36 

1350×285×565 
940×640×420 

29,5 
40 

3/8
5/8
45
30 
35 
5 

Rotativo

-15~48 
-15~24 

220-240/1/50

3600 
16 

8,951 
9,4 

0~150 

1100×245×700 
860×670×310 

33 
46,5 

1280×810×315 
990×730×450 

39 
50,5 

AC S&P SM 
INVERTER R-32 

24.000
23884 / 27296 

7000 / 8000
2059
2156 
3,4 

3,71 

1360/1150/1000 
800/676/588 

R32 / 1,5 

43 /56 

65 
4.3/1.6 

3/8
5/8
50
30 
35 
7,5 

Rotativo

-15~52 
-20~24 

380-415/3/50

5000 
9,5 
4,5 
5 

0~200 

1400×300×800
900×1170×320 

53 
81 

1580×380×920 
970×1300×430 

59 
90 

AC S&P SM 
INVERTER R-32 

36.000
34120 / 37532 
10000 / 11000

2630
2750 
3,8 

4 

2000/1800/1600 
1176/1059 
R32 / 2,72 

55/53/51 

57 
4.3/1.6 

3/8
5/8
60
30 
35 
7,5 

Rotativo

-15~52 
-20~24 

380-415/3/50

7300 
13 
7.4 
8,9 

0~200 

1400×300×800
900×1170×320 

53 
83 

1580×380×920 
970×1300×430 

59 
92 

AC S&P SM 
INVERTER R-32 

48.000
46062 /54592 
13500 /16000

4650
4700 
2,903 

3,404 

2400/2200/1900 
1412/1294/1118 

R32 / 3,00 

56/54/52 

58 
4.3/1.6 

3/8
5/8
60
30 
35 
7,5 

Rotativo

-15~52 
-20~24 

380-415/3/50

7500 
14 
9.7 
8,3 

0~200 

1400×300×800
1100×875×450 

53 
109 

1580×380×920 
1165×1005×540 

59 
120 

AC S&P SM 
INVERTER R-32 

60.000
54592 / 58004 
16000 /17000

5300
4580 

3 

3,712 

2500/2300/2000 
1471/1353/1176 

R32 / 3,40 

44/41/38 

62 
4.3/1.6 


